事 務 連 絡

令和２年４月６日

宮城県仙台二華中学校・高等学校

保護者 各位

宮城県仙台二華中学校・高等学校

校   長    伊藤 俊

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染防止に向けた臨時休業について（お知らせ）

このことにつきまして，新型コロナウイルス感染リスクの観点から，令和２年４月８日（水）から４月

１４日（火）までを臨時休業とするよう県教育委員会から通知がありましたので，お知らせいたします。

生徒の皆さんには休業中の生活や学習について，本日の登校時にお伝えしましたが，下記にも示しまし

たので御確認ください。また，これまでと同様に，お子様には不要不急の外出を避け，外出する際にはマ

スクを着用するなど，感染防止に努めるようお話しください。

記

１ 臨時休業期間

令和２年４月８日（水）から４月１４日（火）まで

２ 出席の取扱い

臨時休業中は，出席すべき日数には入りませんので，欠席にはなりません。

３ 学習活動について

登校日に示された学校の指示に従って教科ごとに学習課題に取り組む等，計画的に家庭学習に取り

組ませるようにしてください。

４ 部活動について

臨時休業となった趣旨を考え，部活動や学校内での自主練習もできませんので，御理解ください。

５ その他

① 臨時休業中に生徒本人や御家族が新型コロナウイルスへ感染した場合には，速やかにクラス担

任または養護教諭に御連絡ください。

② 令和２年４月１５日（水）以降の対応につきましては，ｅ－メッセージと学校ＨＰを通じてあ

らためてお知らせします。

担当

宮城県仙台二華中学校・高等学校

副校長  加茂博行

教 頭  菅原紀子

電 話  ０２２－２９６－８１０１